216 写真 2025/10/1 山本和正 2025/08/31 梼原町 33.415903 132.936332 アスファルトの上 シマヘビ

217 写真 2025/10/1 山本和正 2025/09/23 梼原町 33.434802 132.950738 庭 ヤマカガシ

218 写真 2025/10/1 谷岡　仁 2025/09/29 高知市 33.6346015 133.485755 山林近い人家周辺、玄関 シロマダラ 和田剛一さんの観察情報を聞き取り。撮影日は概ね。

219 写真 2025/10/1 40010オーちゃん 2025/07/19 四万十町 33.290946 133.106505 砕石（石灰石）の上 ニホンマムシ

220 写真 2025/10/2 谷地森修二 2025/10/01 越知町 33.533494 133.24505 アスファルト路上 ヤマカガシ

221 写真 2025/10/2 葦田 2025/10/01 中土佐町 33.3081557 133.243747 畑の縁の薪をの間 ヤマカガシ

222 写真 2025/10/2 葦田 2025/09/28 中土佐町 33.3081274 133.243734 畑 アオダイショウ

[...]

241 写真 2025/10/16 谷岡　仁 2025/10/16 那賀町（徳島県） 33.8363753 134.298839 林道、ロードキル ヤマカガシ

242 写真 2025/10/16 谷岡　仁 2025/10/16 那賀町（徳島県） 33.8431628 134.300607 脱皮殻、成体、道路擁壁、尾の前の鱗数15 シロマダラ

243 写真 2025/10/16 谷岡　仁 2025/10/16 那賀町（徳島県） 33.8401873 134.296815 林道路肩草地、成体、黒化青色型 ヤマカガシ

244 写真 2025/10/17 40010オーちゃん 2025/10/17 四万十町 33.2875895 133.109532 コンクリート上 ヒバカリ

245 写真 2025/10/19 柴山理彩 2025/10/19 那賀町（徳島県） 33.8574808 134.210472 アスファルト道路の脇 ヤマカガシ

246 写真 2025/10/22 山崎ひろつぐ 2025/10/20 佐川町 33.4929868 133.296375 ササ薮 シマヘビ 山崎さんが目撃、写真は撮れず環境写真を投稿

247 写真 2025/10/22 葦田 2025/10/16 安芸市 33.538627 133.90631 鉄筋コンクリートの施設内の物置き場 アオダイショウ 写真は採集されていた脱殻を置いて撮ったもの